ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 170601/2022-CPL/PMG
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Ao vigésimo primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, precisamente às
09:00hs, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Gurupá, presente o Senhor Gibran Carlos Freitas da Silva, Pregoeiro, instituído através do
Decreto nº 109/2022, juntamente com sua equipe de apoio, e ainda a empresa: SANTA
BARBARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO, com inscrição de CNPJ sob n° 32.434.544/0001-58,
representada pela senhora: VANESSA GABRIELA NERY LIMA, CPF: 891.600.452-72. Visando a
abertura do processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial sob o n° 170601/2022-
CPL/PMG, tipo Menor Preço Por Item, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
PREPARO, FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE LANCHES E PÃES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GURUPÁ. Dando início à
fase de credenciamento, foram analisados os documentos por todos, se achando em
conformidade a empresa presente. Em seguida, foi aberta a fase de propostas financeiras, o
pregoeiro analisou a proposta, sendo assim, a empresa cotou os seguintes itens:

ITEM  DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PROPOSTAS EMPRESA

1 LANCHE COMPLETO (SUCO E SALGADO) R$ 8,00 SANTA BARBARA INDÚSTRIA
E COMÉRCIO

2 PÃO DE CHÁ  R$ 16,00 SANTA BARBARA INDÚSTRIA
E COMÉRCIO

Portanto a empresa couto os seguintes itens:

ITEM SANTA BARBARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO  VALOR UNIT.  VALOR TOTAL

1 LANCHE COMPLETO (SUCO E SALGADO) R$ 8,00 R$ 256.000,00
2 PÃO DE CHÁ  R$ 16,00 R$ 240.000,00

Quatrocentos e noventa e seis mil reais R$ 496.000,00

- SANTA BARBARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO – VALOR TOTAL R$ 496.000,00 (Quatrocentos e
noventa e seis mil reais)

Em seguida, o Pregoeiro e os presentes analisaram toda a documentação acostada, que foi
achada legal e de acordo com o instrumento convocatório. Perguntado aos presentes, se alguém

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

teria a intenção de interpor recursos, como não houve manifestações, o Pregoeiro deu por
encerrada a sessão. Encerrou-se a sessão às 10:05.

Gurupá, PA, 21 de junho de 2022.

___________________________________________
GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPÁ
DECRETO N° 109/2022

                   Equipe de apoio:                                                                              Licitantes:

________________________________                                       ________________________________

________________________________                                      ________________________________

________________________________                                       ________________________________

		2022-06-28T17:38:07-0300
	GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA:77916905272

		2022-06-28T17:45:06-0300
	THIELLEM ADILA SILVA VIANA:97751910259

		2022-06-28T17:49:18-0300
	JANGSON FARIAS LOUCHARD:94374163204

		2022-06-28T17:52:58-0300
	DEBORAH SABOIA PEREIRA:89254570249

		2022-06-29T12:44:27-0300
	JUNIO JOAO MARTINS:49378619215